thum sive invenit sive traditum acceptumque recte conformat (cf. cap. XIV, 5 p. 1453 b 25 : *αὐτὸν δὲ τοποτελεῖς δεῖ καὶ τοῖς παραδεδομένοις χρῆσθαι κακῶς*). Quodsi eveniat, ut, quae traditione accepit, arte conformet, nihilominus est poëta, quandoquidem poëta est per μίμησιν. Cui mythi distinctioni deinde alia adiungitur differentia, quae pariter eadit in mythum a poëta mere confictum atque in eum, cuius argumentum sumptum est ex fabularum cyclo. Dicit igitur verbis τοῦ δὲ ἀπλοῦ μάθων hoc : Ex omnibus autem mythis, nulla discriminis, quod interest inter mythum inventum et traditione acceptum, habita ratione, deterrimi sunt episodicis, e. q. s. Sic de gen. et corr. I, 3 p. 317 b 4 et 33 τοῖς γένεσις et γένεσις κατὰ μέρος opponitur ἀπλῆ γένεσις (cf. Biese, Philos. des Arist. I p.54 not.). Itaque ἀπλοῦ h. l. illam habet vim; qua adverbium ἀπλῶς usurpari nemo ignorat. Quod autem praeterea adiectivum ἀπλοῦ est vocabulum artis poeticae proprium, id ipsum huius loci intelligentiae attulit impe-

¹³ Cf. Met. VII, 10 p. 1035 b 34: τοῦ λόγου μέρη ταὶ τοῦ εἴδους μόνον ἔστιν. Phys. ausec. I, 7 p. 190 a 16: τὸ γάρ εἶδει λέγω καὶ λόγῳ τυπώμενον.

species. Nam vero quoniam μῦθος, sicut ipsa tragœdia, μίμησις πρᾶξεως vocatur atque in ipso mytho omnis tragœdiae cernitur vis ^D, sane non est eur mireris, quod tres mythi partes easdem philosophus ipsius tragœdiae partes esse dicat; sed nihilo minus toto genere disiunctae sunt ab iis tragœdiae partibus, οἵ τις εἰδεῖ δεῖ χρῆσθαι.

Quibus verbis ad vexatissimum Poeticae delati sumus caput, quod plures interpres vel ab ipso Aristotele vel ab hoc loco alienum esse censuerunt. Mihi quidem in accurata hac externarum dramatis partium descriptione nihil inesse videtur, propter quod summo philosopho ab iudicanda sit.

Primum enim nihil afferunt, qui rem, quae hic tractatur, ab arte poetica abhorrire atque adeo Stagirita haud dignam esse contendunt. Imo vero ad Poeticae rationem ea quae capite duodecimo continentur ita sunt apposita, ut, quod recte monet Knebelius, Aristoteles officio suo defuisse, si tragœdiae mythique partibus κατὰ τὸ ποιόν non adiunxisset ποσότητος descriptionem. Quid? quum in libelli exordio dicit: ἔτι δὲ λέγουμεν, ἐξ πόσου καὶ ποίων ἔστι μορίων ἔχαστον εἶδος, nonne item tragœdiae μορία κατὰ τὸ ποιόν, ut eas partes, quae internam tragicī carminis naturam declarant, se descriptum profitetur? Porro autem, quod ea res hoc ipso loco traditur, id praepostere fieri credere noli. Aristoteles enim inde a capite septimo mythi rationes consecutur universas, ac proprias quidem mythi qualitates cap. VII—IX, species cap. X, partesque cap. XI exponit. His vero partibus non inepte adiuncta esse videtur externarum tragœdiae partium descriptio, quippe qua expositio, quam philosophus universe instituit de mytho, absolvatur. At hanc descriptionem dicunt nimis esse iejunam et aridam. Est simplex sane ac iejuna, nec tamen minus apta philosophi consilio, qui nihil aliud spectet, quam ut externarum partium nomina enumeret simpliciter eorumque vim et potestatem ex linguae usu aperiat (*τί σημαίνει Anal. post. II, 7 p. 92 b 26* ^D). Quam definiendi iejunitatem vel potius simplicitatem haud facile quisquam ad scholiastas auctores referre velit, qui eos longe minutius eiusmodi definitiones tractare noverint. Denique quod sententiarum et verborum obscuritatem, ambiguitatem, negligentiam queruntur VV. DD., vereor ne isti peculiare Stagirite dicendi genus haud satis respexerint atque suas temere susceptas opiniones Aristoteleis verbis admiscuerint. Hanc in rem satis habeo attulisse,

1) Cf. Poet. VIII, 4: τὸν μῦθον, ἐπει πρᾶξεως μίμησις ἔστιν. Ib. IX, 8: δῆλον οὐν διτ τὸν ποιητὴν μᾶλλον τῶν μύθων εἴναι δει ποιητὴν ή τῶν μέτρων. Ib. VI, 14: αρχή μὲν οὖν καὶ οἷον πυχὴ δι μῆδος τῆς τραγῳδίας. Ib. VI, 10: δι μῆδος τέλος τῆς τραγῳδίας. Itaque μῆδος principium est tragœdiae componendae; partes autem principii necessere est operis effecti i. e. tragœdiae sint partes.

2) Simili fere explicandi ratione utitur, quum Eth. Nic. II, 7 p. 1108 a 19 περὶ μὲν τὸ ἀληθές, ait, δι μὲν μέτρος ἀληθής τις καὶ ή μεσότης ἀληθεῖται λεγέσθω, ή δὲ προστολήσις ή μὲν ἐπὶ τὸ μετρόν ἀλαζονεῖται καὶ δι ἔχων αὐτὴν ἀλαζών, ή δ' ἐπὶ τὸ ἀκαττον εἰλωνεῖται καὶ εἰσων. Item vel liberius in Poet. VI, 5 λέγω δέ, inquit, μελοποιῶν δι τὴν δύναμιν γανεράν ἔχει πᾶσαν.

quae praeclare Naekius, de aliis quibusdam Arist. Poet. locis disputans¹⁾: Obscuritas ista, inquit, digna est, ex qua latenter scriptoris sapientiam eruamus, et praestat Aristotelis negligentia multorum diligentiae.

Iam accedamus ad explicandum huius capituli initium, quo tertium μογίων genus ita inducitur: „Atque tragediae μέρη, quibus quidem ut partibus ad propriam tragici carminis naturam pertinentibus (ὧς εἰδεστι) uti oportet, supra enumeravimus; partes autem secundum quantitatem et quidem loco separatae, in quas tragedia dividitur, hae sunt: prologus, episodium, exodus, choricum; atque hoc aut parodus est aut stasimum. Atque ea quidem sunt communia omnium, singulorum autem propria ac peculiaria sunt quae ex scena cantantur et committuntur.”

Μέρη δὲ τραγῳδίας, οἵς μέν εἰναι et quae sequuntur. Particula δέ, quum μέν non antecedat, ad novum transiri indicat disputandi argumentum. Quum enim Aristoteles modo tractaverit mythi partes, quae eadem latiore significacione partes tragediae dici possunt, iam nunc, ut transitum paret ad alia tragediae μόρια describenda, illas partes, quae capite VI. sunt explicatae, in memoriam revocat simulque dedita opera codem quo illic utitur εἰδη vocabulo. Quocirca duplēcēt habent oppositionem verba „μέρη δὲ τραγῳδίας, οἵς μέν ὡς εἰδεστι δέ τραγῳδία”. Primum enim, ut particula δέ ostendit, partes (*εἰδη*), quibus semper et ubique tragicum poetam uti oportet, oppositae sunt mythi partibus, quae non necessario in unoquoque mytho inveniuntur; tum particula μέν declarat, partibus, quae sunt εἰδη, opponi quantitatis partes, quas hoc capite explicaturus est scriptor. Partitio igitur κατὰ τὸ ποιόν facta opponitur et divisioni κατὰ τὸ ποιόν et descriptioni κατὰ τὸ ποσόν. Quod autem dicit πρότερον εἴπομεν, in iis nihil aliud designatur, nisi hoc: partes illae supra (cap. VI, 4—8) enumeratae sunt. Neque vero ex his verbis tractationem illarum partium, quod plures voluerunt interpres, iam antea absolutam esse sequitur; utitur enim Aristoteles accusativo μέρη, quum alibi dicere soleat περὶ μερῶν.